
令和２年６月２９日

第１学年保護者 様

館林市立第一中学校

校長 荒井 正志

令和２年度 第１学年高原学校の中止について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき、誠

にありがとうございます。

さて、高原学校（宿泊行事）につきまして、新型コロナウイルス感染症予防のため、６月中

旬の予定を８月下旬（８／２１～８／２３）に延期して実施の可否を検討してまいりました。

その結果、新型コロナウイルス感染症を予防する上で、下記の点で対策が十分に取れない状況

があるため、やむを得ず標記のとおり中止といたします。

生徒の心情を察するに余りありますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

○ 就寝時および入浴時において３密の状態を回避することができない。

○ 環境保護のため、入浴時の石けんやシャンプーの使用に大きな制限があり、感染予防を

徹底することができない。

○ 食堂や浴室、部屋の密集を避けることにより、食事や入浴、集会行事等に費やす時間が非

常に増えて、高原学校の主たる活動であるカッター訓練や登山、自然観察等に十分に時間を取

ることができない。

○ ９月以降の実施に向けた再延期については、高原学校の予約可能日が中体連新人大会と

重なるため、現時点では日程の変更ができない。

○ 一人ではなく複数の感染者が出た場合や引率した教職員から感染者が出た場合に、対応

が遅れたり、二次感染者が出たりする可能性が否定できない。

※ 健康面・安全面を第一に考えた中止の判断ですが、生徒の心情を慮り、代替えの行事を

検討しております。決まり次第、ご連絡させていただきます。

問い合わせ

館林市立第一中学校

教頭 橋本文明

電話 ７２－４４５５


